
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 10  DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº246/2022, DE 10 

DE MARÇO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, 
inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de 
abril de 1994, e no Decreto nº 2559/2022, 

de 10 de fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores Municipais 
desta Municipalidade, com objetivo de 
tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) Luiz 
Gonzaga de Oliveira Filho, CPF: 
046.116.204-09 – matrícula nº 31917, 
ocupante do cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Educação e 
Cultura, desempenhando suas atividades na 

Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, 01 (uma) diária e ½ (meia) no 
valor unitário de R$ 250,00 (cem reais), 
totalizando R$ 375,00 (trezentos e setenta 

e cinco reais), para fazer face às despesas 
com locomoção e estadia na cidade de 
Touros/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito da diária e meia tem como 
finalidade a participação de uma reunião 
da UNDIME-RN – União dos Dirigentes 

Municipais de Educação do Rio Grande do 
Norte, que terá como pauta a discussão e 
estudo do estatuto e do regimento interno 
da UNDIME-RN, e será realizada nos dias 17 
e 18 de março de 2022. 
 
Local de destino: Touros/RN. 
 

Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento da diária e meia de que trata o 
Art. 1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 

 Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de 

março de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 066/2021 

 
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADO:FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS 
EIRELI,CNPJ:04.482.256/0001-33. 
OBJETO:O presente termo aditivo tem por 
objeto o REESTABELECIMENTO de 25% do 
SALDO do contrato nº 066/2021, 

REFERENTE a contratação de empresa 
especializada em serviços de locação de 
condicionadores de ar, com manutenção 
preventiva e corretiva, atendendo as 
necessidades das unidades administrativas 
do município de Macau/RN.  

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1980 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

JUSTIFICATIVA:A aditvação de SALDO de 
25% ao contrato da empresa FIXA SERVIÇOS 
TÉCNICOS EIRELI para execução dos 
serviços de locação de condicionadores de 
ar, com manutenção preventiva e 
corretiva, atendendo as necessidades das 
unidades administrativas do município de 
Macau/RN faz-se necessária, considerando 

que o objeto é indispensável a climatização 
dos ambientes em atenção a manutenção 
de locais apropriados a prestação de 
serviços aos munícipes. 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO CONTRATADO:FIXA SERVIÇOS 
TÉCNICOS EIRELI, CNPJ: 04.482.256/0001-
33 – CYNTHIA BARRETO FERNANDES DIAS – 
CPF: 011.203.784-43. 
Macau/RN, 10 de março de 2022.  
 
EXTRATO DE ARP Nº 013/2022 
 

MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR:F DE S PEREIRA COMERCIO & 
SERVICO- CNPJ Nº: 17.163.400/0001-10. 
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA OS SERVIÇOS DE 
PODAS E REMOÇÃO DE ÁRVORES NAS RUAS, 
PRAÇAS, LOGRADOUROS E PRÉDIO PÚBLICOS 

DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, INCLUINDO O TRANSPORTE 
DOS RESÍDUOS ATÉ A DESTINAÇÃO DA ÁREA 
DO ATERRO CONTROLADO DO MUNICÍPIO. 
LOTES: ÚNICO. 
VIGÊNCIA: de 10 de março de 2022 a 09 de 
março de 2023. 
ORIUNDO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 

004/2022. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR:F DE S PEREIRA 

COMERCIO & SERVICO- CNPJ Nº: 
17.163.400/0001-10–FRANCIVAN DE SOUZA 
PEREIRA - CPF N.º: 008.366.914-07 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
Macau/RN, 10 de março de 2022. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022 

 
MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR:F DE S PEREIRA COMERCIO & 
SERVICO- CNPJ Nº: 17.163.400/0001-10. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA OS SERVIÇOS DE 
PODAS E REMOÇÃO DE ÁRVORES NAS RUAS, 
PRAÇAS, LOGRADOUROS E PRÉDIO PÚBLICOS 
DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, INCLUINDO O TRANSPORTE 
DOS RESÍDUOS ATÉ A DESTINAÇÃO DA ÁREA 

DO ATERRO CONTROLADO DO MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL:R$ 295.400,00 (duzentos e 
noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA: de 10 de março de 2022 a 09 de 
março de 2023. 
ORIUNDO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2022. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 

10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR:F DE S PEREIRA 
COMERCIO & SERVICO- CNPJ Nº: 
17.163.400/0001-10– FRANCIVAN DE SOUZA 

PEREIRA - CPF N.º: 008.366.914-07 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
Macau/RN, 10 de março de 2022. 
 
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 003/2022 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 

08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:LOGUS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PUBLICA LTDA, 
CNPJ:02.457.379/0001-99. 
Objeto:Contratação de empresa para 
prestação de serviço de CURSO PRESENCIAL 
– ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO ANUAL DO 
CONTROLEINTERNO - a ser realizado nos dia 

14 e 15 de março, em Natal/RN. 
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos reais). 
Base Legal:Inciso II do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO  
02.001.04.122.0004.2115 

Elemento da despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recursos: 1500.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: LOGUS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PUBLICA LTDA, CNPJ: 

02.457.379/0001-99 – JOSELIA CABRAL DE 
MORAIS, CPF: 315.214.874-72 – CHEFE DE 
GABINETE. 
Macau/RN, 10 de março de 2022. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 

 
MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR:C H COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA- CNPJ Nº: 15.495.405/0001-15. 
OBJETO:Contrato de empresa especializada 
no fornecimento de Material de Construção 
Civil, Elétrico e Hidráulico para atender as 

necessidades dos setores públicos do 
Município de Macau/RN. 
VALOR GLOBAL:416.636,92 (Quatrocentos e 
dezesseis mil, seiscentos e trinta e seis 
reais e noventa e dois centavos). 
VIGÊNCIA: de 10 de março de 2022 a 09 de 
março de 2023. 
ORIUNDO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

006/2021 – ARP Nº 005/2021. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.122.0016.2129 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 

Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.361.0016.2124 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000  
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.361.0016.2174 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Educação 

02.004.12.365.0026.2119 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.122.0109.2024 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Saúde 

03.001.10.301.0020.2033 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1600.0000, 1500.0000, 
1704.0000 e 1705.0000 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.302.0021.2048 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1600.0000, 1500.0000 e 

1704.0000  
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.122.0011.2072 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.244.0011.2074 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1660.0000 
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.244.0011.2088 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1660.0000  
 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1980 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação 
02.002.04.122.0004.2112 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal Governo e Turismo 
02.001.04.122.0004.2111 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Desporto 
02.005.04.122.0004.2113 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Pesca, Agricultura e Desenv. 
02.003.04.122.0006.2003 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 1704.0000 
02.003.15.451.0005.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 1704.0000 
 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 

DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR:C H COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº: 15.495.405/0001-
15– CELSO HENRIQUE MARQUES DA COSTA - 
CPF N.º: 081.697.574-44 – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
Macau/RN, 10 de março de 2022.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022 
 
MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR:JC BORGES COMERCIO EIRELI- 
CNPJ Nº: 23.504.738/0001-91. 
OBJETO:Contrato de empresa 

especializadano fornecimento de Material 
de Construção Civil, Elétrico e Hidráulico 
para atender as necessidades dos setores 
públicos do Município de Macau/RN. 
VALOR GLOBAL:69.577,95 (Sessenta e nove 
mil, quinhentos e setenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: de 10 de março de 2022 a 09 de 

março de 2023. 
ORIUNDO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2021 – ARP Nº 006/2021. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.122.0016.2129 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.361.0016.2124 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000  

Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.361.0016.2174 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.365.0026.2119 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000 e 1704.0000 

Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.122.0109.2024 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.301.0020.2033 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1600.0000, 1500.0000, 

1704.0000 e 1705.0000 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.302.0021.2048 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1600.0000, 1500.0000 e 
1704.0000  
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.122.0011.2072 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.244.0011.2074 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1660.0000 
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.244.0011.2088 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1660.0000  
 
Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação 
02.002.04.122.0004.2112 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal Governo e Turismo 

02.001.04.122.0004.2111 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Desporto 
02.005.04.122.0004.2113 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Pesca, Agricultura e Desenv. 
02.003.04.122.0006.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 1704.0000 
02.003.15.451.0005.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 1704.0000 
 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR:JC BORGES COMERCIO 
EIRELI- CNPJ Nº: 23.504.738/0001-91– 

JORGE LUIS DE ALMEIDA RIBEIRO - CPF N.º: 
241.824.274-91 – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
Macau/RN, 10 de março de 2022.  
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022 
 
MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 

08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR:JUSSIER VIEIRA DE MELO - ME- 
CNPJ Nº: 14.240.361/0001-10. 
OBJETO:Contrato de empresa especializada 
no fornecimento de Material de Construção 
Civil, Elétrico e Hidráulico para atender as 
necessidades dos setores públicos do 
Município de Macau/RN. 

VALOR GLOBAL:170.520,00 (cento e setenta 
mil, quinhentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: de 10 de março de 2022 a 09 de 
março de 2023. 
ORIUNDO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2021. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 

Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.122.0016.2129 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.361.0016.2124 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000  
Secretaria Municipal de Educação 

02.004.12.361.0016.2174 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Educação 
02.004.12.365.0026.2119 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1550.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Saúde 

03.001.10.122.0109.2024 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.301.0020.2033 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1600.0000, 1500.0000, 
1704.0000 e 1705.0000 

Fundo Municipal de Saúde 
03.001.10.302.0021.2048 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1600.0000, 1500.0000 e 
1704.0000  
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.122.0011.2072 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Fundo Municipal de Assistência Social 
04.001.08.244.0011.2074 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1660.0000 
Fundo Municipal de Assistência Social 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1980 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

04.001.08.244.0011.2088 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1660.0000  
 
Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação 
02.002.04.122.0004.2112 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal Governo e Turismo 
02.001.04.122.0004.2111 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1704.0000 
Secretaria Municipal de Desporto 
02.005.04.122.0004.2113 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1500.0000 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Pesca, Agricultura e Desenv. 
02.003.04.122.0006.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 1704.0000 
02.003.15.451.0005.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1500.0000, 1704.0000 
 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR:JUSSIER VIEIRA DE MELO 
- ME- CNPJ Nº: 14.240.361/0001-10– 
JUSSIER VIEIRA DE MELO - CPF N.º: 

061.556.804-18 – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
Macau/RN, 10 de março de 2022. 
  

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
  
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
   
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 


